
令 和 ３ 年 ２ 月 吉 日
３年生保護者の皆様

函館市立青柳中学校
校 長 坂 本 昌 昭

第３回函館市立青柳中学校卒業証書授与式の実施について

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、新型コロナウィルス感染症の拡大防止及び早期に収束させるための対策が全国的に進め

られています。特に北海道、函館市内においても、感染の拡大が危惧され、対策がなされている
状況です。
つきましては、３月１５日（月）に予定しております卒業式について、現在の感染状況を踏ま

え、卒業生及び卒業生の保護者様（各ご家庭１名）、本校教職員で実施することにいたしました。
つきましては、巣立ち行く卒業生を祝福し、激励していただきますようご案内申し上げます。

来賓の方及び在校生が出席できない状況ではありますが、本措置へのご理解とご協力をお願いい
たします。また、出席される保護者様のお名前を下記に記し、３月５日（金）まで学級担任へご
提出くださいますようあわせてお願いいたします。

記

１ 月 日 令和３年３月１５日（月曜日）

２ 卒業生登校 ９時～９時１５分

３ 保護者受付 ９時１５分～９時４５分（※体育館開放玄関を使用）

４ 開 式 １０時００分
⑴開式の辞 ⑵国歌斉唱 ⑶校歌斉唱 ⑷学事報告 ⑸卒業証書授与
⑹学校長式辞 ⑺祝詞・祝電披露 ⑻ＰＴＡ卒業記念品授与
⑼卒業の言葉 ⑽記念合唱 ⑾閉会の辞

５ 閉 式 １１時００分

６ 生徒下校 １１時４０分～

７ 会 場 函館市立青柳中学校 体育館

※ 卒業式終了後の各学級での学級活動については、保護者の参観はご遠慮ください。
１年生の各教室において、学級活動の様子をリモート放映いたします。ご希望の方は
そちらでご参観くださいますようお願いいたします。

※ 卒業式終了直後の玄関立て看板前での写真撮影は、感染及び混雑防止の観点からご
遠慮いただきますようお願いいたします。なお、立て看板は、当日９時から１５時ま
で設置していますので、ご家族等での写真撮影は可能です。

※ 写真撮影・ビデオ（動画）撮影は、ご自席でお願いいたします。また、本校および本
人に無断でインターネットやＳＮＳ上に公開等を行うことを禁止します。撮影する方は、
この件に同意している方と判断いたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

※ 卒業式における本校駐車場への駐車は、混雑防止のためご遠慮ください。

※ 上履きをご持参くださるようお願いいたします。

※ 風邪などの症状がある生徒については、無理に登校しないようにしてください。
（出席される保護者の方も同様です。）

キ リ ト リ

〇第３回函館市立青柳中学校卒業証書授与式出席について

生徒氏名 ３年 組

出席保護者名


